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Nga: Qendra për Arsim e Kosovës (KEC)

Kompleksi i Shkollës “Mileniumi i Tretë”

Rr. “Qëndresa”,  Nr.48, Matiçan
10000, Prishtina, Kosova
Kontakti:  

Mjellma Brovina
Email: mbrovina@kec-ks.org
Kërkesë për ofertë (KPO) 
Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) shpall këtë Kërkesë për Ofertë për shërbime teknike të realizimit të podkasteve me tema nga fusha e arsimit, në kuadër të projektit Zhvillim Inovativ për Avancimin e Arsimit / Innovating Development for Education Advancement (IDEA 2022), i financuar nga Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë dhe i implementuar nga KEC.
	Përshkrimi
	Sasia
	Kohëzgjatja
	Çmimi për njësi PA TVSH

	Ofrimi i pajisjeve teknike, ambienteve dhe teknologjisë së nevojshme për realizimin dhe audio-video incizimin e pesë podkasteve (nga 45 minuta) në lidhje me tema nga fusha e arsimit në Kosovë, si dhe ofrimi i mbështetjes së nevojshme për vendosjen e podkasteve në platforma të ndryshme. 
	5 podkaste
	45 minuta për podkast 
	


Informata lidhur me projektin

Përshkrimi i projektit

Projekti IDEA 2022 implementohet nga Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) dhe financohet nga Bashkimi Evropian në kuadër të Marrëveshjes Kornizë për Partneritet (FPA) të nënshkruar mes KEC-it dhe BE-së në nëntor 2019. Ky program është pjesë përbërëse e Strategjisë së KEC 2020-2024, dhe si i tillë synon të përmirësojë cilësinë dhe llogaridhënien përmes avokimit dhe përfshirjes në politikëbërje, monitorimit të zbatimit të politikave, realizimit të hulumtimeve në fushën e arsimit, si dhe organizimit të diskutimeve publike. Identifikimi i çështjeve akute në fushën e arsimit do të bëhet me anë të diskutimeve që do të zhvillohen gjatë një serie të podkasteve, ku do të ftohen palë të ndryshme të përfshira në arsim. Ky format inovativ i parashtrimit të sfidave dhe mundësive në arsim është i lehtë për t’u shpërndarë në platforma të shumta ku kanë qasje të gjithë. Diskutimet në podkaste do të gjenerojnë të dhëna mbi bazën e të cilave do të hartohen raporte analitike rreth problematikave të caktuara. Duke u mbështetur në këto të dhëna, do të iniciohen nisma avokuese me qëllim të kontribuimit në zhvillimin e politikave për përmirësimin e cilësisë së arsimit dhe mirëqenien e tërësishme të nxënësve/eve në Kosovë. 

Përmbajtja e podkasteve
Podkastet do të përmbajnë diskutime mes palëve të ndryshme nga sektori i arsimit në Kosovë, si nxënës/e, mësimdhënës/e, prindër, drejtorë/e, përfaqësues të institucioneve lokale e qendrore, përfaqësues të organizatave të shoqërisë civile që operojnë në fushën e arsimit etj. Diskutimet do të jenë në lidhje me tema të rëndësishme të arsimit, siç janë:

· Nxënësit dhe pandemia – përvoja mësimore virtuale kundrejt asaj reale;

· Pabarazitë në arsim;

· Sfidat në zbatimin e kurrikulës së re;

· Komunikimi dhe bashkëpunimi mes organeve arsimore qendrore dhe tyre lokale;

· Balancimi i punës dhe vlerësimit gjatë pandemisë. 

Podkastet i drejtohen një publiku të gjerë që përfshin të gjitha palët pjesëmarrëse në sistemin arsimor si dhe mbarë popullin e Kosovës, duke synuar një shtrirje sa më të madhe. 

Përgjegjësitë e kontraktorit

· Të kryejë të gjitha funksionet e nevojshme teknike për realizimin e plotë të podkasteve;

· Të sigurohet që podkastet incizohen, ruhen dhe vendosen në platforma në ndryshme elektronike dhe audio-vizuale;

· Të sigurojë listën me statistika rreth numrit të dëgjuesve/shikuesve të podkasteve në të gjitha platformat ku vendosen;

· Të sigurojë që, përveç qasjes së podkasteve në kompjuter, të sigurohet qasja edhe në telefonat e mençur;

· Të kujdeset për mirëmbajtjen e podkasteve pas zhvillimit të tyre.

Udhëzime të përgjithshme për ofertim
Kushtet e përgjithshme dhe formati i ofertës: 
· Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) është duke përgatitur podkastet, të cilat do të realizohen teknikisht nga kompania ofertuese.
· Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) fton kompanitë për të ofertuar për shërbime lidhur me realizimin teknik të podkasteve dhe incizimin e tyre.

· Ofertat duhet të përfshijnë çmimet PA TVSH.
· Oferta duhet të përfshijë çmimet për njësi në Euro.
· Ofertat duhet të jenë valide së paku 90 ditë, pas datës së dërgimit.

· Kompanitë e interesuara duhet të dorëzojnë së bashku me ofertën certifikatën e regjistrimit të biznesit, portfolio-n/përmbledhjen e punëve paraprake në ofrimin e këtij shërbimi dhe ofertën financiare.
· Ofertat duhet të dorëzohen në formatin më lartë apo në ndonjë format tjetër zyrtar të kompanisë.

· Ofertuesit do të njoftohen me shkrim për çdo ndryshim në specifikimet e përmbajtura në këtë KPO.

· Para përzgjedhjes përfundimtare, mund të kërkohet nga ofertuesit të ofrojnë informacione shtesë të cilat mund të konsiderohen të nevojshme për të vlerësuar më tej ofertat.

· Ofertat do te vlerësohen nga Komisioni i Prokurimit i KEC në momentin e mbylljes së procesit.
Kriteret e vlerësimit
Komisioni i Prokurimit do të shqyrtojë, vlerësojë dhe krahasojë të gjitha ofertat sipas, por pa u kufizuar në, kriteret e mëposhtme:
1. Portfolio/Përvoja e ofertuesit
2. Çmimi.
	Kriteri
	Përshkrimi
	Pikat 

	Portfolio/Përmbledhja e punëve paraprake 
	Një përmbledhje e përvojës paraprake të kompanisë me aktivitete të ngjashme.
	60

	Çmimi
	Çmim i lirë.
	40


Kushtet e kontratës:
Kontrata do të jetë valide për periudhën Mars 2022 – Tetor 2022.
Të drejtat e rezervuara
Të gjitha ofertat bëhen pronë e KEC dhe KEC rezervon të drejtën në diskrecionin e saj të:

· Diskualifikojë çdo ofertë të bazuar në dështimin e ofertuesit për të ndjekur udhëzimet e kërkuara.

· KEC-i rezervon të drejtën për heqje dorë ndaj çdo devijimi të ofertuesit sipas specifikacioneve të kërkuara, që sipas mendimit të KEC-it konsiderohen të mos jenë defekte materiale që kërkojnë refuzim ose diskualifikim; ose kur një heqje dorë e tillë do të nxisë konkurrencë në rritje.

· Zgjatë afatin për dorëzimin e të gjitha përgjigjeve të KPO -së pas njoftimit të të gjithë ofertuesve.

· Përfundojë ose modifikojë procesin e KPO në çdo kohë dhe ri-lëshojë KPO për këdo që KEC e gjykon të përshtatshme.

· KEC-i rezervon të drejtën për të dhënë një kontratë bazuar në vlerësimin fillestar të ofertave pa diskutim.

Shënim
· Për kompanitë e interesuara, gjitha pyetjet tjera sqaruese mund të bëhen përmes postës elektronike në adresën: mbrovina@kec-ks.org.
· KEC nuk merr përgjegjësinë të kompensojë asnjë shpenzim që mund të bëhet nga kompanitë gjatë përgatitjes së ofertave.

· Lëshimi i kësaj KPO nuk është garancion se KEC-i do të japë një urdhër blerjeje.

· KEC-i mund të zgjedhë të japë një urdhër blerjeje ndaj më shumë se një ofertuesi për pjesë specifike të aktiviteteve në KPO.

· KEC-i mund të kërkojë sqarim nga ofertuesit e përzgjedhur - deri në dy apo tri herë prezantim me gojë ose përgjigje me shkrim – elaborim më specifik dhe një fushëveprim më të detajuar të punës të bazuar në një fushëveprimin e përgjithshëm të punës sipas KPO -së origjinale.

· KEC ka të drejtë të anulojë një KPO, ose të anulojë një dhënie kontrate përpara nënshkrimit të një urdhër blerjeje për shkak të ndonjë ndryshimi të paparashikuar nga ana e Klientit të KEC-it.
Ofertat duhet te dorëzohen në zarf të mbyllur deri me datë 10 mars 2022, në ora 15:30 në adresën:
Qendra për Arsim e Kosovës (KEC)

Kompleksi i Shkollës “Mileniumi i Tretë” ,  

Rr. “Qëndresa”, Nr. 48, Matiçan 

10000, Prishtinë, Kosovë
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